INDICAÇÃO Nº 056/2007

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  a
indicação  nº.  498/2006,  após  cumprir  as  exigências  regimentais
vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal,  em  caráter  de  urgência  a  imediata  providência  para
colocação de SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, na BR 101, indicando
alternativas para as localidades de ROCHA LEÃO X CANTAGALO X
RODOVIA AMARAL PEIXOTO (no BAIRRO MARILÉA),  bem como
outra  alternativa  através  da  ESTRADA  DA  MACUCA,  até  o
VIADUTO da ESTRADA RIO DOURADO.

JUSTIFICATIVA

Esta  é  uma  reivindicação  de  grande  importância  para
aqueles que trafegam na BR 101, em finais de semana e feriados,
pois quando acontece acidente entre Casimiro de Abreu e Rocha
Leão  o  trânsito  fica  interrompido  por  horas  por  falta  de
sinalização adequada. Maiores informações em plenário.

            Sala das Sessões, 05 de março de 2007.

Alzenir Pereira Mello
Vereador-autor